
Pagina 1 di 2 

 
ORDINANZA N. 90 DEL 08/10/2025 

 
OGGETTO: CIRCOLAZIONE STRADALE: ISTITUZIONE DELLA SOSPENSIONE 

DELLA CIRCOLAZIONE E DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE 
FORZATA IN VIA REVEDOLI LOCALITA’ TORRE DI FINE. 

 
IL IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA   

VISTA la richiesta di modifica temporanea della viabilità di cui prot. 21436 del 07/10/2025 pervenuta 
dalla società Veritas per eseguire lavori di sostituzione di condotta idrica nell’ambito del cantiere del 
consorzio di bonifica Veneto Orientale, con la quale si chiede l’istituzione del divieto di transito 
veicolare e il divieto di sosta con rimozione forzata lungo Via Revedoli; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere alla chiusura dalle ore 8.00 del 09/10/2025 alle ore 18.00 
del 10/10/2025 e dalle ore 8.00 del 13/10/2025 alle ore 18.00 del 17/10/2025 della strada comunale 
denominata Via Revedoli nel tratto compreso tra il civico n. 17 al civico n. 34 in quanto tutta la 
carreggiata diventa area di cantiere dei lavori e non permette il transito veicolare in modalità alternata, 
salvo accesso per i soli mezzi di soccorso e forze di polizia; 
 
VISTA l’autorizzazione n. 19030/2025 rilasciata dal competente Ufficio Lavori Pubblici e 
Manutentivo del Comune di Eraclea per l’esecuzione dei lavori anzidetti in Eraclea; 
 
RITENUTO pertanto, al fine di tutelare gli interessi di ordine pubblico sopra evidenziati, di evitare  
la circolazione stradale sulla predetta via; 
 
TENUTO CONTO, inoltre, che il presente provvedimento sarà comunicato ai soggetti interessati 
nelle forme di legge; 
 
VISTO il Decreto del Sindaco del Comune di Eraclea n  31 del 20/12/2024, con il quale è stato 
individuato il Responsabile dell'Area Vigilanza – Corpo di Polizia Locale; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri dei Dirigenti e 
Responsabili di Servizio; 
Visti gli artt. 5, 6 e 7 del D.Lgs. n. 285/1992; 
Visto il D.P.R. n. 495/1992; 
 
 

ORDINA 

 

Per le motivazioni in premessa, che si hanno qui per integralmente richiamate, l’adozione della 
seguente regolamentazione temporanea della circolazione stradale; 

 



Pagina 2 di 2 

1.1 - L’istituzione del DIVIETO DI SOSPENSIONE DELLA CIRCOLAZIONE e l’istituzione 
del DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA lungo la strada comunale 
denominata Via Revedoli, nel tratto che va dal civico n. 17 al civico n. 34 in località Torre di 
Fine, dalle ore 8.00 del 09/10/2025 alle ore 18.00 del 10/10/2025 e dalle ore 8.00 del 13/10/2025 
alle ore 18.00 del 17/10/2025, per tutte le categorie di veicoli esclusi mezzi di soccorso e delle 
forze di polizia; 

 

1.2 Al Società Veritas di predisporre, a proprie spese e sotto la propria responsabilità, la 
prevista segnaletica stradale, nonché la segnaletica di deviazione, secondo quanto stabilito 
dal D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e ss.mm.ii., dal relativo Regolamento di esecuzione ed 
attuazione D.P.R. 495/92 del 16/12/1992 ed in ottemperanza alle disposizioni del Decreto 10 
luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti “Disciplinare tecnico relativo 
agli schemi segnaletici, differenziati per categoria di strada, da adottare per il segnalamento 
temporaneo”; dovrà inoltre essere preso ogni accorgimento, anche se non espressamente 
prescritto, rivolto alla sicurezza di tutti gli utenti della strada; 

 
DISPONE 

 
2.1 Il presente provvedimento ha validità dalle ore 08:00 alle 18:00 di tutti i giorni di durata dei lavori 
e la segnaletica di interdizione dovrà essere visibile anche nelle ore notturne; 
2.2 la presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante pubblicazione all'Albo Pretorio on-line 

del Comune di Eraclea; 
2.3 gli agenti dei servizi di polizia stradale, di cui all'art. 12 del vigente Codice della Strada, sono 

incaricati della vigilanza e del rispetto della presente ordinanza; 
2.4 è fatto obbligo a tutti gli utenti della strada di rispettare quanto stabilito dalla segnaletica prescritta 

dalla presente ordinanza; 
2.5 Il Comune di Eraclea è completamente esonerato da eventuali responsabilità civili e/o penali, per 

qualsiasi fatto o danno a terzi, conseguenti ai lavori sopra citati, specie se in violazione di quanto 
disposto dal presente provvedimento; 

2.6  la presente ordinanza venga trasmessa: 
 
- Al Sindaco del Comune di Eraclea; 
- Al Responsabile dell'Ufficio Tecnico – LL.PP. e Manutenzioni del Comune di Eraclea; 
- Al Comando Stazione Carabinieri di Eraclea (a mezzo PEC: tve29402@pec.carabinieri.it); 
- Al S.U.E.M di Mestre (a mezzo PEC: protocollo.aulss3@pecveneto.it); 
- Alla Società VERITAS SpA (a mezzo email: infodavest@gruppoveritas.it); 
- All’A.T.V.O.(email:segreteria@pec.atvo.it); 
- Ai VVFF - sala operativa Venezia (a mezzo PEC: com.salaop.venezia@cert.vigilfuoco.it); 
- Alla ditta richiedente: (A mezzo PEC: protocollo@cert.gruppoveritas.it) 
 
 
 
 

IL IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA   
ROSSI MONICA / Namirial S.p.A./02046570426   

 
 
Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente documenti ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 
07/03/2005 n. 82 e s.m.i. (CAD). Il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune di Eraclea 
ai sensi dell'art 22 del D.Lgs 82/2005. 


